
PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 2.036, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2026

RETORNA SERVIDORA EFETIVA ÀS

ATIVIDADES NORMAIS DE TRABALHO.

O PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, no uso de suas atribuições legais,

conferidas pelo art. 64, inciso XXI, da Lei Orgânica Municipal, em

atendimento ao requerimento protocolado sob o nº 3098, de 24 de

fevereiro de 2026;

CONSIDERANDO o pedido de retorno da Senhora Maria do Rosario

Rodrigues, que se encontra de licença para tratar de interesse

particular por meio da Portaria nº 1.607, de 26 de novembro de 2025,

pelo período de 1º de dezembro de 2025 a 30 de novembro de 2029;

RESOLVE:

Art.1º Retornar a servidora efetiva Maria do Rosario Rodrigues,

matrícula nº 061540, no cargo de Trabalhador Braçal Feminino,

localizada na Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços,

às suas atividades normais de trabalho, a partir de 02 de março de

2026, após licença para tratar de interesse particular concedida por

meio da Portaria nº 1.607, de 26 de novembro de 2025.

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com

efeitos a partir de 02 de março de 2026.

Art.3º Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, em 26 de fevereiro de 2026.

Mário Sérgio Lubiana

Prefeito

Assinado digitalmente. Acesse: www.novavenecia.es.gov.br Chave: 39b79cbc-6818-4f79-8754-164b2dbd6066
Portaria Gabinete Nº 002036/2026


		2026-02-26T11:17:35-0300
	MARIO SERGIO LUBIANA


		2026-02-26T11:18:42-0300
	CELSO CAVALINI CALVI




